
-
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0058011

VISTO:
La nota presentada por el Centro de Investigaciones de la Facultad por la cual

solicita se certifique la aprobación de las ayudantías alumno ad honorem por concurso
realizadas en ese Centro; y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución del H. Consejo Directivo N° 270106 se designó a la

estudiante María Elisa Pividori;
Que por Resolución del H. Consejo Directivo N° 252/2008 se designó a las

alumnas Natalia Storino y Yanina Gallardo Sánchez;
Que por Resolución del H. Consejo Directivo N° 346/09 se designó a los

alumnos Eliana Barberis, Victoria Bartolomé, Leticia paz Sena y Melisa Paidaro;
Que los directores de investigación de los proyectos en los cuales se han

desempeñado los citados alumnos elevan los informes referidos al desempeño de los
mismos;

Que al haberse dado cumplimiento a los requerimientos establecidos por la
reglamentación vigente corresponde dar por aprobados las ayudantías;

LA DECANA de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DAR por aprobadas las ayudantías alumno ad honorem por concurso
realizadas en los proyectos de investigación del Centro de Investigaciones de la
Facultad, por los alumnos y durante los periodos que se indica:

-PIVIDORI, María Elisa -DNI. 27.836.647- Area Letras. Proyecto "Transformaciones
de los discursos teóricos en la crítica literaria y cultural Hispanoamericana (1985-
2005)", periodo 2006-2008.

-STORINO, Natalia -DNI. 28.853.382- Area Letras. Proyecto "Literatura, ideas y
cultura popular. Periodo 2008-20 l O.

-GALLARDO SÁNCHEZ, Yanina -DNI. 29.312.452- Area Letras. Proyecto "-Teatro,
política y Universidad en Córdoba, 1965-1975.La proyectualidad como práctica utópica
y emancipatoria en las producciones universitarias. Período 2008-2010.

11

Mgter. A ueda Mareel", sosa
SECRETARIA ACADéMICA

tACULTAO DE FiLOSOFíA Y I!UMMJ!nAOE~



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

II

-BARBERIS, Eliana -DNI.32.970.804- Area Educación. Proyecto "Racionalidad
práctica y normatividad: dimensiones poéticas y educativas". Periodo 2009-2011.

-BARTOLOMÉ, Victoria -DNI. 33.389.906- Area Letras. Proyecto "Teatro, política y
Universidad en Córdoba, 1965-1975. La Proyectualidad utópica en las prácticas
pedagógicas y espectaculares. Periodo 2009-2011.

-PAZ SENA, Leticia -DNI.33.71O.740- Area Letras. Proyecto "Teatro, política y
Universidad en Córdoba, 1965-1975. La proyectualidad utópica en las prácticas
pedagógicas y espectaculares. Periodo 2009-2011.

-PAJARO, Melisa -DNI.29.712.l50- Area Historia. Proyecto "Historia, política y
memoria: los procesos de legitimación del poder político en la Córdoba contemporánea.
Periodo 2009-2011.

ARTICULO 2°. Disponer que por el Area Personal se extiendan las certificaciones
correspondientes.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNe.,
comuníquese y archívese.

CORDOBA, O 2 O I e 2 o 11
RESOLUCION N° 2 1 7 O
bg

Mgte . Agueda Mdrceld :::;osa
SECRETARIA ACADéMiCA

fACULTAD DE FILosorlA y HUM¡\NIDAO~~


	Page 1
	Titles
	- 
	11 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	II 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



